
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
01 июня 2023 г.  г. Изобильный №                           768 

 

 
Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при 
формировании муниципального социального заказа на оказание муници-
пальных услуг в социальной сфере на территории Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края 
 
 

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13 июля 

2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном зака-

зе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфе-

ре» (далее – Федеральный закон), постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 13 октября 2020 г. № 1678 «Об утверждении общих тре-

бований к принятию решений органами государственной власти субъектов 

Российской Федерации (органами местного самоуправления) об организации 

оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»,  

администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Организовать оказание муниципальных услуг в социальной сфере по 

направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных 

программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных про-

грамм в области искусств)» (далее – муниципальные услуги) на территории 

Изобильненского городского округа Ставропольского края в соответствии с 

положениями Федерального закона. 

 

2. Определить отдел образования администрации Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края уполномоченным органом, утвер-

ждающим муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных 

услуг. 

 

3. Установить, что в рамках реализации мероприятий федерального 

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» в 

части внедрения на территории Изобильненского городского округа Ставро-

польского края системы персонифицированного финансирования дополни-

тельного образования детей в 2023-2024 годах осуществляется формирова-

ние и исполнение муниципального социального заказа на оказание муници-

пальных услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом 

по указанному в пункте 1 настоящего постановления направлению деятель-



2 

 

ности с использованием конкурентного способа отбора исполнителей муни-

ципальных услуг, предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерально-

го закона. 

 

4. Установить, что применение указанного в пункте 3 настоящего по-

становления способа отбора исполнителей услуг осуществляется в отноше-

нии муниципальных услуг согласно приложению 1 к настоящему постанов-

лению, оказываемых исполнителями услуг (за исключением образователь-

ных организаций дополнительного образования детей со специальными 

наименованиями «детская школа искусств», «детская музыкальная школа», 

«детская хоровая школа», «детская художественная школа», «детская хорео-

графическая школа», «детская театральная школа», «детская цирковая шко-

ла», «детская школа художественных ремесел»). 

 

5. Определить, что функции и полномочия рабочей группы по органи-

зации реализации дополнительных общеразвивающих программ с примене-

нием Федерального закона осуществляет муниципальная межведомственная 

рабочая группа по внедрению и реализации Целевой модели дополнительно-

го образования детей в Изобильненском городском округе Ставропольского 

края, утвержденная постановлением администрации Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края от 03 февраля 2021 г. № 125. 

 

6. Утвердить: 

6.1. Перечень муниципальных услуг, в отношении которых осуществ-

ляется апробация предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерально-

го закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципаль-

ном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) 

услуг в социальной сфере» способа отбора исполнителей услуг, согласно 

приложению 1. 

6.2. План апробации механизмов организации оказания муниципаль-

ных услуг в социальной сфере на территории Изобильненского городского 

округа Ставропольского края, согласно приложению 2. 

6.3. Таблицу показателей эффективности реализации мероприятий, 

проводимых в рамках апробации механизмов организации оказания муници-

пальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» 

на территории Изобильненского городского округа Ставропольского края,  

согласно приложению 3. 

 

7. В целях определения порядка информационного обеспечения орга-

низации оказания муниципальных услуг на территории Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края определить: 

7.1. Перечень документов, обмен которыми между уполномоченными 

органами, потребителями услуг, исполнителями услуг, участниками отбора 



3 

 

исполнителей услуг, иными юридическими и физическими лицами осу-

ществляется в форме электронных документов: 

1) муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных 

услуг в социальной сфере; 

2) отчет об исполнении муниципального социального заказа на оказа-

ние муниципальных услуг в социальной сфере; 

3) заявка исполнителя услуг на включение в реестр исполнителей услуг 

по социальному сертификату; 

4) соглашение о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, свя-

занных с оказанием муниципальной услуги в соответствии с социальным 

сертификатом на получение муниципальной услуги; 

5) заявление потребителя услуг на оказание муниципальной услуги 

«реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в со-

ответствии с социальным сертификатом (заявление о зачислении на обуче-

ние и получении социального сертификата); 

6) социальный сертификат на получение муниципальной услуги «реа-

лизация дополнительных общеразвивающих программ для детей»; 

7) договор между исполнителем услуг и получателем социального сер-

тификата, заключенный в целях реализации дополнительных общеразвива-

ющих программ для детей; 

7.2. Государственные информационные системы, используемые в це-

лях организации оказания государственных услуг в социальной сфере: 

государственная интегрированная информационная система управле-

ния общественными финансами «Электронный бюджет»; 

федеральная государственная информационная система «Единый пор-

тал государственных и муниципальных услуг (функций)»; 

автоматизированная информационная система «Навигатор дополни-

тельного образования детей Ставропольского края»; 

единая автоматизированная информационная система сбора и анализа 

данных по учреждениям, программам, мероприятиям дополнительного обра-

зования и основным статистическим показателям охвата детей дополнитель-

ным образованием в регионах (ЕАИС ДО). 

7.3. Перечень информации и документов, формируемых с использова-

нием автоматизированной информационной системы «Навигатор дополни-

тельного образования детей Ставропольского края»: 

документы, предусмотренные подпунктами 3-7 пункта 7.1. настоящего 

постановления; 

иные документы и информация, предусмотренные нормативными пра-

вовыми актами Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

 

8. Информация и документы, формирование которых предусмотрено 

Федеральным законом, подлежат размещению на едином портале бюджет-

ной системы Российской Федерации в соответствии с Бюджетным кодексом 



4 

 

Российской Федерации в порядке, определенном приказом Минфина России 

от 28 декабря 2016 г. № 243н. 

 

9. Формирование и утверждение документа, предусмотренного под-

пунктом 1 пункта 7.1. настоящего постановления, в 2023 году осуществляет-

ся на бумажном носителе. 

Формирование документа, предусмотренного подпунктом 4 пункта 7.1 

настоящего постановления в 2023 году осуществляется на бумажном носите-

ле в случае отсутствия технической возможности формирования его в форме 

электронного документа с использованием автоматизированной информаци-

онной системы «Навигатор дополнительного образования детей Ставрополь-

ского края». 

 

10. Определение числовых значений базовых величин и целевых ори-

ентиров показателей эффективности реализации мероприятий, проводимых в 

рамках апробации механизмов оказания муниципальных услуг, указанных в 

приложении 3, на территории Изобильненского городского округа Ставро-

польского края, осуществляется путем проведения пофакторного анализа 

уровня конкуренции и зрелости рынка социальных услуг в соответствии с 

методологией, представленной Министерством финансов Российской Феде-

рации в срок до 1 сентября 2023 года. 

 

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края Гекк Ю.А. 

 

12. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 31 января 2023 года. 
 
 
 

Временно исполняющий полномочия Главы  
Изобильненского городского округа  
Ставропольского края, первый заместитель 
главы администрации Изобильненского  
городского округа Ставропольского края        В.В.Форостянов 



Приложение 1 
 

к постановлению администрации  
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края  

от 01 июня 2023 г. № 768 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг, в отношении которых осуществляется апробация 
предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона 

от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) соци-
альном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг  

в социальной сфере» способа отбора исполнителей услуг 
 

№ 
п/п 

Наименование му-
ниципальной услуги 
в социальной сфере 

Уникальный номер реест-
ровой записи общероссий-
ского базового (отраслево-
го) перечня (классификато-
ра) государственных и му-
ниципальных услуг, оказы-
ваемых физическим лицам 

Наименование ор-
гана местного са-

моуправления, 
осуществляющего 
организацию ока-

зания муниципаль-
ной услуги в соци-

альной сфере 
 

1 2 3 4 
1. Реализация допол-

нительных общераз-
вивающих программ 

804200О.99.0.ББ52АЖ48000 
художественная направлен-

ность 

отдел образования 
администрации 

Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 

края (далее – отдел 
образования) 

 

2. Реализация допол-
нительных общераз-
вивающих программ 

804200О.99.0.ББ52АЖ24000 
социально-гуманитарная 

направленность 
 

отдел образования 

3. Реализация допол-
нительных общераз-
вивающих программ 

804200О.99.0.ББ52АЖ72000 
техническая направлен-

ность 
 

отдел образования 

4. Реализация допол-
нительных общераз-
вивающих программ 

804200О.99.0.ББ52АЖ96000 
естественнонаучная направ-

ленность 
 

отдел образования 

5. Реализация допол-
нительных общераз-
вивающих программ 

804200О.99.0.ББ52АЖ00000 
туристско-краеведческая 

направленность 
 

отдел образования 

6. Реализация допол-
нительных общераз-
вивающих программ 

804200О.99.0.ББ52АЗ20000 
физкультурно-спортивная 

направленность 
 

отдел образования 

7. Реализация допол-
нительных общераз-
вивающих программ 

804200О.99.0.ББ52АН48000 
художественная направлен-

ность 

отдел образования 

 



Приложение 2 
 

к постановлению администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края  

от 01 июня 2023 г. № 768 
 
 

ПЛАН 

апробации механизмов организации 
оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории  

Изобильненского городского округа Ставропольского края 
 

№ 
п/п 

Этап апробации Мероприятие Срок ис-
полнения 

Результат Ответствен-
ные исполни-

тели 
 

1 2 3 4 5 6 
1. Проведение организа-

ционных мероприятий, 
необходимых для реа-
лизации положений 
Федерального закона от 
13 июля 2020 года        
№ 189-ФЗ «О государ-
ственном (муниципаль-
ном) социальном заказе 
на оказание государ-
ственных (муници-
пальных) услуг в соци-
альной сфере» (далее – 
Федеральный закон     
№ 189-ФЗ) 
 

1.1. Организация размещения инфор-
мации и документов, формирование 
которых предусмотрено Федераль-
ным законом № 189-ФЗ, на едином 
портале бюджетной системы Россий-
ской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интер-
нет» в соответствии с бюджетным за-
конодательством Российской Федера-
ции (далее – Единый портал бюджет-
ной системы) 
 

01 июня 
2023 года 

размещение 
информации и 
документов на 
Едином пор-
тале бюджет-
ной системы 
организовано 

отдел образо-
вания адми-
нистрации 

Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 

(далее – отдел 
образования) 

 

 

1.2. Обеспечение заключения согла-
шения с исполнителями услуг «Реа-
лизация дополнительных общеразви-
вающих программ» в электронной 
форме 

01 сентяб-
ря 2023 

года 

заключение 
соглашения с 
исполнителя-

ми услуг в 
электронной 
форме обес-

печено 

отдел 
образования 



2 

 

1 2 3 4 5 6 
2. Нормативное правовое 

обеспечение 
2.1. Разработка проекта нормативного 
правового акта администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края об утвержде-
нии порядка формирования муници-
пального социального заказа на ока-
зание муниципальных услуг в соци-
альной сфере, о форме и сроках фор-
мирования отчета об их исполнении 
 

01 июня 
2023 года 

акт утвержден отдел 
образования 

 

 

2.2. Внесение изменений в бюджет 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края / сводную 
бюджетную роспись в части перерас-
пределения средств на оказание му-
ниципальных услуг в социальной 
сфере в соответствии с социальным 
сертификатом. Внесение изменений 
осуществляется на основании произ-
веденных расчетов параметров соци-
ального заказа 

до августа 
2023 года 

приняты из-
менения в 
бюджет 

Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края / 

сводную 
бюджетную 

роспись 
 

отдел 
образования 

 

 

2.3. Разработка проекта нормативного 
правового акта администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края об утвержде-
нии порядка формирования реестра 
исполнителей муниципальной услуги 
«Реализация дополнительных обще-
развивающих программ» в соответ-
ствии с социальным сертификатом 
 

до 01 июня 
2023 года 

акт утвержден отдел 
образования 

 

 

2.4. Разработка проекта нормативного 
правового акта администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края о формирова-
нии в электронном виде социальных 
сертификатов на получение муници-
пальной услуги «Реализация допол-
нительных общеразвивающих про-

до 01 июня 
2023 года 

акт утвержден отдел 
образования 



3 

 

1 2 3 4 5 6 
грамм» и реестра их получателей 
 

 

 

2.5. Разработка проекта нормативного 
правового акта администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края об утвержде-
нии правил заключения в электрон-
ной форме и подписания усиленной 
квалифицированной электронной 
подписью лица, имеющего право дей-
ствовать от имени соответственно 
уполномоченного органа, исполните-
ля муниципальных услуг в социаль-
ной сфере, соглашений о финансовом 
обеспечении (возмещении) затрат, 
связанных с оказанием муниципаль-
ных услуг в социальной сфере в соот-
ветствии с социальным сертификатом 
на получение муниципальной услуги 
в социальной сфере 
 

до 01 июня 
2023 года 

акт утвержден отдел 
образования 

 

 

2.6. Разработка проекта нормативного 
правового акта администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края об утвержде-
нии порядка предоставления субси-
дии юридическим лицам, индивиду-
альным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям това-
ров, работ, услуг на оплату соглаше-
ния о финансовом обеспече-
нии/возмещении затрат, связанных с 
оказанием муниципальных услуг в 
социальной сфере в соответствии с 
социальным сертификатом 
 

до 01 июня 
2023 года 

акт утвержден отдел 
образования 

 

 

2.7 Разработка проекта нормативного 
правового акта администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края об утвержде-

IV квартал 
2024 года 

акт утвержден отдел 
образования 



4 

 

1 2 3 4 5 6 
нии порядка выдачи единого соци-
ального сертификата на получение 
двух и более муниципальных услуг в 
социальной сфере, которые включены 
в муниципальные социальные заказы 
одного или нескольких уполномочен-
ных органов и оказание которых 
осуществляется в соответствии с со-
циальным сертификатом 
 

 

 

2.8. Разработка проекта нормативного 
правового акта администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края об утвержде-
нии типовой формы соглашения, за-
ключаемого по результатам отбора 
исполнителей услуг в социальной 
сфере 
 

01 июня 
2023 года 

приказ утвер-
жден 

отдел 
образования 

 

 

2.9. Разработка проекта нормативного 
правового акта администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края об иных усло-
виях, включаемых в  
договор, заключаемый исполнителем 
услуг с потребителем услуг в целях 
оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере 
 

IV квартал 
2024 года 

проекты актов 
разработаны/ 
акты утвер-

ждены 

отдел 
образования 

3. Коммуникационная 
поддержка 

3.1. Организация и проведение семи-
нара-совещания с потенциальными 
исполнителями услуг 

не реже 1 
раза в 

квартал 
(по мере 

необходи-
мости) 

 

совещание 
проведено 

отдел 
образования 

 

 

3.2. Подготовка материалов и прове-
дение информационной кампании 
(взаимодействие со средствами мас-
совой информации) о реализации 

до 01 июля 
2023 года 

материалы 
подготовлены 

отдел 
образования 



5 

 

1 2 3 4 5 6 
апробации механизмов организации 
оказания муниципальных услуг в со-
циальной сфере (далее – апробация) 
 

 

 

3.3. Проведение консультаций, семи-
наров, совещаний с заинтересован-
ными сторонами (в том числе потре-
бителями услуг, представителями не-
государственных организаций и не-
коммерческих организаций, долж-
ностными лицами и персоналом, ра-
ботающим непосредственно с потре-
бителями услуг), вовлекаемыми к 
участию в апробации 
 

по мере 
необходи-

мости  

консультации 
проведены 

отдел 
образования 

 

 

3.4. Подготовка плана мероприятий 
администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского 
края по освещению в средствах мас-
совой информации реализации Феде-
рального закона № 189-ФЗ 
 

до 01 июля 
2023 года 

план меро-
приятий 

утвержден 

отдел 
образования 

4. Решение о муници-
пальных услугах, ис-
полнители которых бу-
дут определены по ре-
зультатам отбора ис-
полнителей услуг, и 
выбор способа отбора 
исполнителей услуг 
 

4.1. Формирование, утверждение и 
размещение муниципального соци-
ального заказа на оказание муници-
пальной услуги «Реализация допол-
нительных общеразвивающих про-
грамм»  

до 01  
марта 2023 
года, далее 
ежегодно 
до 01 ян-

варя 

муниципаль-
ный социаль-

ный заказ 
утвержден и 

размещен 

отдел 
образования 

5. Отбор исполнителей 
услуг (в случае выбора 
способа отбора испол-
нителей услуг) 

5.1. Формирование реестра исполни-
телей (по заявке, основанием является 
лицензия) 

до 15  
августа 

2023 года 

реестр сфор-
мирован 

отдел 
образования 

 

 

5.2. Заключение соглашений о финан-
совом обеспечении (возмещении) за-
трат, связанных с оказанием муници-
пальных услуг в социальной сфере в 
соответствии с социальным сертифи-

до 15  
августа 

2023 года 

соглашения 
заключены 

отдел 
образования 



6 

 

1 2 3 4 5 6 
катом на получение муниципальной 
услуги в социальной сфере в целях 
исполнения муниципального соци-
ального заказа на оказание муници-
пальной услуги «Реализация допол-
нительных общеразвивающих про-
грамм», утвержденного отделом об-
разования администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края на 2023 год 
 

 

 

5.3. Обеспечение формирования в 
электронном виде социальных серти-
фикатов на получение муниципаль-
ной услуги «Реализация дополни-
тельных общеразвивающих про-
грамм» и реестра их получателей 
 

до 01  
сентября 
2023 года 

сертификаты 
сформирова-

ны 

отдел 
образования 

 

 

5.4. Проведение отбора исполнителей 
муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих 
программ» 
 

с 01  
сентября 
2023 года 

отбор прове-
ден 

отдел 
образования 

6. Система мониторинга и 
оценки результатов 
оказания муниципаль-
ных услуг  

6.1. Организация конференции по во-
просам системы мониторинга и оцен-
ки результатов оказания муниципаль-
ных услуг 
 

IV квартал 
2023 года 

конференция 
проведена 

отдел 
образования 

 

 

6.2. Разработка системы мониторинга 
и оценки результатов оказания муни-
ципальных услуг 

IV квартал 
2023 года 

методические 
рекомендации 

по системе 
мониторинга 
и оценке ре-

зультатов ока-
зания муни-
ципальных 

услуг утвер-
ждены 

 
 

отдел 
образования 



7 

 

1 2 3 4 5 6 
7. Оценка результатов 

апробации 
7.1. Подготовка информации о реали-
зации мероприятий, сфере апробации 
механизмов организации оказания 
муниципальных услуг в социальной 
сфере в соответствии с Федеральным 
законом «О государственном (муни-
ципальном) социальном заказе на 
оказание государственных (муници-
пальных) услуг в социальной сфере» 
 

2025 год информация 
подготовлена 

отдел  
образования 

 

 

7.2. Обеспечение участия в совеща-
нии по оценке достижения утвер-
жденных показателей эффективности 
по результатам апробации 

2025 год участие обес-
печено 

отдел 
образования 

 



Приложение 3 
 

к постановлению администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края  

от 01 июня 2023 г. № 768 
 
 
 

ТАБЛИЦА ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

эффективности реализации мероприятий, проводимых в рамках апробации механизмов организации оказания муни-
ципальных услуг «Реализация дополнительных общеразвивающих программ», указанных в приложении 1  

к настоящему постановлению 
 
 

№ 
п/
п 

Цель Тип 
индикатора 

Индикатор Базовая 
величина1 

Целевой 
ориентир2 

Ответствен-
ный испол-

нитель 
 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Улучшение 

условий для 
оказания муни-
ципальных 
услуг неком-
мерческими ор-
ганизациями  

процесс общее количество некоммерческих 
организаций, оказывающих муници-
пальные услуги в отраслях социаль-
ной сферы3, которым предоставляет-
ся муниципальная поддержка  
(в том числе обучение, налоговые 
льготы и т.п.), единиц 
 

значение: 
год 2023 

значение: 
год 2024 

отдел обра-
зования    

администра-
ции 

Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее – от-
дел образо-

вания) 
 

                                                           
1 Значение базовой величины рекомендуется определять по первому году формирования государственного социального заказа. 
2 Значение целевого ориентира рекомендуется определять для последнего года, в котором действует соглашение о сотрудничестве в сфере апробации механизмов 

организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом «О государственном (муниципальном) 

социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон № 189-ФЗ). 
3 В целях настоящей таблицы к государственным услугам в отраслях социальной сферы рекомендуется относить государственные услуги, соответствующие направ-

лениям деятельности, определенным в соответствии с частью 2 статьи 28 Федерального закона № 189-ФЗ. 



2 

 

       

1 2 3 4 5 6 7 

  

промежу-
точный 
результат  

общее количество некоммерческих 
организаций, оказывающих муници-
пальные услуги в социальной сфере, 
единиц 
 

значение: 
год 2023 

значение: 
год 2024 

отдел 
образования 

  

итоговый 
результат 

количество некоммерческих органи-
заций, оказывающих муниципаль-
ные услуги в социальной сфере, вы-
бранные для апробации механизмов 
организации оказания муниципаль-
ных услуг в социальной сфере в со-
ответствии с Федеральным законом 
№ 189-ФЗ (далее – апробация), еди-
ниц 
 

значение: 
год 2023 

значение: 
год 2024 

отдел 
образования 

   

из них количество некоммерческих 
организаций, которым предоставля-
ется муниципальная поддержка (в 
том числе обучение, налоговые 
льготы и т.п.), единиц 
 

значение: 
год 2023 

значение: 
год 2024 

отдел 
образования 

2. Усиление кон-
куренции при 
выборе негосу-
дарственных 
исполнителей 
услуг  

процесс уточнение/доработка актов органов 
местного самоуправления Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края, предусмотренных 
Федеральным законом № 189-ФЗ 
 

значение: 
год 2023 

значение: 
год 2024 

отдел 
образования 

  промежу-
точный 
результат 

количество юридических лиц, инди-
видуальных предпринимателей, фи-
зических лиц – производителей то-
варов, работ, услуг, участвовавших в 
процедурах отбора исполнителей 
муниципальных услуг в социальной 
сфере (далее – исполнитель услуг) в 
целях оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере, выбран-
ных для апробации 

значение: 
год 2023 

значение: 
год 2024 

отдел 
образования 

       
       
       



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 

   

из них количество юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей, 
физических лиц – производителей 
товаров, работ, услуг, включенных в 
реестр исполнителей муниципаль-
ных услуг в социальной сфере в со-
ответствии с социальным сертифи-
катом, выбранных для апробации 
 

значение: 
год 2023 

значение: 
год 2024 

отдел 
образования 

  

итоговый  
результат  

доля юридических лиц, не являю-
щихся государственными муници-
пальными учреждениями, индивиду-
альных предпринимателей, физиче-
ских лиц – производителей товаров, 
работ, услуг, имеющих высокий 
уровень потенциала для конкурен-
ции с муниципальными учреждени-
ями при отборе исполнителей услуг 
в целях оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере, выбран-
ных для апробации в общем объеме 
организаций, оказывающих указан-
ные услуги 
 

значение: 
год 2023 

значение: 
год 2024 

отдел 
образования 

3. Увеличение 
охвата услуга-
ми/доступа к 
услугам  

процесс информационная кампания для по-
требителей муниципальных услуг в 
социальной сфере (далее – потреби-
тель услуг) и исполнителей услуг 
 

значение: 
год 2023 

значение: 
год 2024 

отдел 
образования 

  

промежу-
точный 
результат  

общее количество юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей, 
физических лиц – производителей 
товаров, работ, услуг, оказывающих 
муниципальные услуги в социаль-
ной сфере, выбранных для апроба-
ции, единиц 
 

значение: 
год 2023 

значение: 
год 2024 

отдел 
образования 

  
 из них количество юридических лиц, 

не являющихся муниципальными 
учреждениями, индивидуальных 

значение: 
год 2023 

значение: 
год 2024 

отдел 
образования 



4 

 

       

1 2 3 4 5 6 7 

   

предпринимателей, физических лиц 
– производителей товаров, работ, 
услуг, единиц  
 

   

  

итоговый  
результат  

общее количество потребителей му-
ниципальных услуг в социальной 
сфере, выбранных для апробации, 
человек 
 

значение: 
год 2023 

значение: 
год 2024 

отдел 
образования 

  

 количество потребителей услуг, по-
лучивших муниципальную услугу в 
социальной сфере, выбранную для 
апробации, у исполнителей услуг, не 
являющихся муниципальными 
учреждениями, человек 
 

значение: 
год 2023 

значение: 
год 2024 

отдел 
образования 

4. Повышение ка-
чества оказан-
ных услуг  

процесс определение стандартов (порядков) 
оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере, выбранных для 
апробации, и минимальных требова-
ний к качеству их оказания 
 

значение: 
год 2023 

значение: 
год 2024 

отдел 
образования 

  процесс создание системы мониторинга и 
оценки (в т. ч. информационной си-
стемы при наличии возможности) 
качества оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере, выбран-
ных для апробации 
 

значение: 
год 2023 

значение: 
год 2024 

отдел 
образования 

  процесс наличие в органах местного само-
управления Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края, 
осуществляющем регулирование 
оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере, выбранных для 
апробации, структурного подразде-
ления, осуществляющего монито-
ринг оказания таких услуг в соответ- 
 

   

       



5 

 

       

1 2 3 4 5 6 7 

  

 ствии со стандартом (порядком) их 
оказания (далее – структурное под-
разделение), а также перечня меро-
приятий по проведению указанного 
мониторинга и показателей реализа-
ции таких мероприятий (далее – чек-
лист) 
 

значение: 
год 2023 

значение: 
год 2024 

отдел 
образования 

  

промежу-
точный 
результат  

количество юридических лиц, инди-
видуальных предпринимателей, фи-
зических лиц – производителей то-
варов, работ, услуг, оказывающих 
муниципальные услуги в социаль-
ной сфере, выбранные для апроба-
ции, проводящих мониторинг оказа-
ния таких услуг в соответствии со 
стандартом (порядком) оказания му-
ниципальных услуг в социальной 
сфере, единиц 
 

значение: 
год 2023 

значение: 
год 2024 

отдел 
образования 

  

итоговый 
результат  

доля соответствия показателей, 
определенных в рамках мероприя-
тий по проведению мониторинга 
оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере, выбранных для 
апробации, показателям, включен-
ным в чек-лист, определенная в ходе 
указанного мониторинга, проводи-
мого структурным подразделением, 
процент 
 

значение: 
год 2023 

значение: 
год 2024 

отдел 
образования 

5. Рост удовле-
творенности 
граждан оказа-
нием муници-
пальных услуг 
в социальной 
сфере 

процесс создание механизмов обратной связи 
исполнителей услуг с потребителя-
ми услуг, которым указанные ис-
полнители услуг оказали муници-
пальные услуги в социальной сфере, 
выбранные для апробации 
 

значение: 
год 2023 

значение: 
год 2024 

отдел 
образования 

       
       



6 

 

       

1 2 3 4 5 6 7 
  промежу-

точный 
результат 

количество исполнителей услуг, 
оказывающих муниципальные услу-
ги в социальной сфере, выбранные 
для апробации, проводящих монито-
ринг удовлетворенности потребите-
лей услуг, которым указанные ис-
полнители оказали муниципальные 
услуги в социальной сфере, выбран-
ные для апробации, качеством ока-
занных услуг 
 

значение: 
год 2023 

значение: 
год 2024 

отдел 
образования 

  

итоговый 
результат  

процент потребителей услуг, удо-
влетворенных качеством муници-
пальных услуг в социальной сфере, 
выбранных для апробации, оказан-
ных исполнителями услуг, от обще-
го числа потребителей услуг, опре-
деленный по результатам монито-
ринга удовлетворенности потреби-
телей услуг 
 

значение: 
год 2023 

значение: 
год 2024 

отдел 
образования 

 


